

# Kodamgaard A/S

## Årsrapport 2021

**CVR: 40765433**

**01.01.2021 – 31.12.2021**

**ROSBJERGVEJ 15, 9500 REBILD**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 14. juni 2022

---

Dirigent: Poul Christensen





# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	12

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

Kodamgaard A/S  
Rosbjergvej 15  
9500 Rebild

Telefon: 21770453  
E-mail: Jojsgaardfarm@gmail.com  
CVR-nr.: 40765433  
Stiftet: 03-09-19  
Hjemsted: Rebild Kommune

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021  
Det er det 2. regnskabsår

## DIREKTION

Jesper Højsgaard

## REVISOR

SAGRO I/S  
Birk Centerpark 24  
7400 Herning  
Telefon 70212040

## PENGEINSTITUT

Sparekassen Vendsyssel  
Østergade 15  
9760 Vrå

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er landbrugsvirksomhed med planteavl og svineproduktion.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Sammenligningstal udgør en periode på 16 måneder svarende til selskabets første regnskabsår.

Udviklingen er præget af de svingende afregningspriser på grise, samt stigning i råvarer priserne til foder.



# RESULTATOPGØRELSE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
1	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.922.780</b>	<b>13.078.130</b>
3	Personaleomkostninger	-2.844.830	-4.204.838
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.204.348	-826.088
	Andre driftsomkostninger	-18.638	-57.550
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-145.036</b>	<b>7.989.654</b>
	Finansielle indtægter	839	15.583
	Finansielle omkostninger	-1.626.943	-1.370.822
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-1.771.140</b>	<b>6.634.415</b>
	Skat af årets resultat	364.000	-1.441.414
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-1.407.140</b>	<b>5.193.001</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	0	1.435.307
	Overført resultat	-1.407.140	3.757.694
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-1.407.140</b>	<b>5.193.001</b>

# BALANCE

	2021	2020
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Rettigheder mv.	239.773	257.868
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>239.773</b>	<b>257.868</b>
Jord	29.035.363	29.035.363
Bygninger og installationer	23.760.308	23.976.117
Produktionsanlæg og maskiner	9.483.254	9.454.938
Stambesætning	4.808.400	4.983.900
Projekter under udførelse/forudbetalinger	11.785	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>67.099.110</b>	<b>67.450.318</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	58.048	39.394
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>58.048</b>	<b>39.394</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>67.396.931</b>	<b>67.747.580</b>
Råvarer og hjælpematerialer	432.298	637.136
Varer under fremstilling	133.445	114.810
Fremstillede varer og handelsvarer	774.560	479.090
Handelsbesætning	2.477.935	2.442.760
<b>Varebeholdninger</b>	<b>3.818.238</b>	<b>3.673.796</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	875.160	535.887
Andre tilgodehavender	837.385	4.891.215
4 Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse	6.264	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.718.809</b>	<b>5.427.102</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>1.106.473</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>5.537.047</b>	<b>10.207.371</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>72.933.978</b>	<b>77.954.951</b>

# BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	5.555.555	5.000.000
	Overkurs ved emission	4.222	0
	Overført resultat	2.350.553	3.757.693
	Foreslået udbytte	0	1.435.307
	<b>Egenkapital</b>	<b>7.910.330</b>	<b>10.193.000</b>
	Hensættelser til udskudt skat	509.000	873.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>509.000</b>	<b>873.000</b>
	Gæld til kreditinstitutter	47.145.636	50.233.515
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>47.145.636</b>	<b>50.233.515</b>
	Gæld til kreditinstitutter	10.255.276	9.601.463
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.115.646	1.476.985
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	5.998.090	5.576.988
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>17.369.012</b>	<b>16.655.436</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>64.514.648</b>	<b>66.888.951</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>72.933.978</b>	<b>77.954.951</b>
6	<b>Eventualforpligtelser mv.</b>		
7	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
8	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

# NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.

## 1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

### Besætning

Ændring i dagsværdi stambesætning	5.150	-158.650
Ændring i dagsværdi handelsbesætning	-153.333	-816.240
<b>Ændring i dagsværdi besætning</b>	<b>-148.183</b>	<b>-974.890</b>

## 2 SÆRLIGE POSTER

Andre driftsindtægter:

I 2021 er der modtaget 443.730 kr. i covid-19 kompensation

## 3 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-2.732.901	-4.085.573
Pensioner	-38.085	-47.106
Andre omkostninger til social sikring	-73.844	-72.159
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-2.844.830</b>	<b>-4.204.838</b>
Antal heltidsbeskæftigede	9	6

# NOTER

		2021	2020		
		STK.	PRIS	KR.	KR.
<b>4</b>	<b>TILGODEHAVENDER VIRKSOMHEDSDELTAGERE/LEDELSE</b>				
	Ulovligt lån Jesper			6.264	0
	<b>Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse</b>			<b>6.264</b>	<b>0</b>

Tilgodehavende pr. 31.12.2021 består af tilgodehavende hos direktionen (kapitalejer). Der er ikke aftalt rente- og afdragsvilkår eller stillet sikkerhed for mellemværendet, det er således forrentet i henhold til gældende lovgivning med 8,05% p.a. Lånet er lønangivet efter status, til endelig afregning.

# NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
<b>5</b>	<b>FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	

**Supplerende oplyses:**

---

Forfald efter 5 år	-36.040.036	-42.258.515
--------------------	-------------	-------------

---

# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Der påhviler ikke virksomheden eventualforpligtelser

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 49.712 tkr., er der givet pant i materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 71.038 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve på 36.000 tkr.  
Disse pantebreve giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter givet transport i afregninger af EU-tilskud, afregninger for salg af grise m.v.

# NOTER

## 8 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Sammenligningstal udgør en periode på 16 måneder, svarende til selskabets første regnskabsperiode.

### OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiver, lejeindtægter stald og boliger indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

### PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere.

### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger.



# NOTER

## SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Rettigheder indregnes til kostpris. Rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 8 år.

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris.

Jord, Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Beboelse	50 år	0-50 %
Bygninger	15-25 år	0-20 %
Produktionsanlæg og maskiner	10-25 år	0-10 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Stambesætning anses som biologiske aktiver og værdiansættelse sker ud fra gennemsnittet af værdien af 'indgangsdyr' og 'afgangsværdien' indenfor hver gruppe af dyr (niveau 3).

Grupper af dyr kan være søer, gylte, sopolte m.fl.

'Indgangsdyr' er værdien på en højdrægtig gylt. Værdien af 'indgangsdyr' beregnes ud fra indkøbspris/omkostninger ved at producere et dyr over udskiftningsperioden. Afgangsværdien beregnes ud fra aktuelle noteringer og slagtevægt.

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andre kapitalandele måles til dagsværdi svarende til børskurs på balancedagen (niveau 1). Ikke børsnoterede kapitalandele måles til kostpris.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

## NOTER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi (niveau 1). Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

### UDBYTTE

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## NOTER

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet ved anvendelse af den særlige landbrugsparagraf i ejendomsavancebeskatningslovens § 5A.

### **GÆLDSFORPLIGTELSE**

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

### **DAGSVÆRDI**

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

**Niveau 1:** Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

**Niveau 2:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

**Niveau 3:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

